de desenvolvimento para o Município de Lagos, o Plano Plurianual de 
Investimentos, as Atividades Mais Relevantes e os anexos conforme o Regime 
Financeiro das Autarquias Locais e das Entidades Intermunicipais; o Mapa de 
Repartição de Encargos; o Orçamento Municipal para o ano económico de 2026, no 
montante de 128 674 060,00€ (cento e vinte e oito milhões, seiscentos e setenta e 
quatro mil e sessenta euros); o Mapa de Pessoal e o Plano de Formação. Tudo isto 
nos termos do disposto na alínea a) e o) do n.º 1 do Artigo 25.º do Anexo I do 
Regime Jurídico das Autarquias Locais, conforme a proposta apresentada pela 
Câmara Municipal de Lagos aprovada na sua reunião pública ordinária realizada no